gos; multis enim manibus bona quaedam admiscere solent.

Gaudeo celeberrimum merito suo Petersenium nostrum operi *Uraniados* manum ad-movere velle. Nihil poterit agere facile plausibilius etiam ad posteritatem. De Fracastorii Carminibus Guelfebyti inquirō.

Icona meam si tanti putas afferam Guelfebytum, ut inde Tibi mittam; aut si interim 5
aliam occasionem hinc suppeditas, mittam recta.

Gratias ago quod literas insignium virorum¹ mecum communicasti, etiam gratias tibi agentium. Laudanda est Italorum humanitas, et vituperanda contra nostrorum hominum quae vulgo apparet αὐθάδεια, qui parum familiarum decora curant. Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 8 X^b. 1711 10

Deditissimus

Godefridus Guilielmus Leibnitius

P. S. Deus S^{mum} Ducem servet, quem nuper symptoma grave sustinuisse intellexi.

30. LEIBNIZ AN JOHANN CHRISTOPH WOLF

Hannover, 11. Dezember 1711.

Überlieferung: L Konzept: LBr. 1012 Bl. 1–2. 1 Bog. 4°. 1 S. auf Bl. 2r°. — Auf Bl. 1–2 15
K von N. 21.

Vir Celeberrime

Tua semper licet tacitus, ut par erat, eo magis aestimavi, quo pauciores esse hodie video, qui veterem doctrinam colant. Sententias philosophorum Graeciae et antiquae Ecclesiae doctorum, ex ipsis elici fontibus, studium est, quod mihi utile videtur 20
ad pondus dandum novis veritatibus, quae plerumque antiquis conspirant. Itaque valde applaudebam olim juvenis Jacobo Thomasio, insigni viro, qui Historiam non tantum philosophorum, sed et philosophiae mihi tractare videbatur. Et Johannis Henrici Horbii institutum probabam, qui impulsore Thomasio, venas philosophorum in agros Patrum Ecclesiae derivatas, non spernendus aquilex persequabatur, et in Origine specimen dare 25
cooperat. Sed Thomasium mors mox abstulit, Horbium praejudicatae quaedam opinio-

¹ ⟨Darüber notiert von F a b r i c i u s ' Hand:⟩ Borromaei et Pisani

nes alio tulere. Te video haec damna resarcire posse, cui adsunt aetas, doctrina, animus. Macte hoc studio, et Te vulgo literatorum nostri temporis eripere perge, qui fere extemporaneis conatibus per rerum superficiem inclarescere volunt.

5 Gratias ago, quod Bogomilos Tuos ad me misisti. Inter alia jucundum fuit ex ipso nomine horum haeticorum comprobata videre sententiam a me nuper defensam, quod Bulgari Slavonica gens fuerint. La Crosio nostro, viro undequaque doctissimo, multum debeo, quod Tui mihi notitiam conciliavit. Quod superest, vale et fave. Dabam Hanoverae 11 Decemb. 1711.

31. JONAS CONRAD SCHRAMM AN LEIBNIZ

10 Helmstedt, 14. Dezember 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 835 Bl. 7–8. 1 Bog. 4°. 4 S.